КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    САЯНСКИЙ РАЙОН
МАЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01 марта 2013г			с.Малиновка				№ 111

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих должности депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, на сайте администрации Саянского района
 (в редакции решения от 28.04.2017 №35)

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении  лицами , замещающими должности муниципальной	 службы и муниципальные должности сведений о расходах», руководствуясь ст. 24, 28 Устава Малиновского сельсовета Малиновский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих должности депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса на сайте администрации Саянского района   (Приложение № 1)
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  финансово - экономическим вопросам (Сухонос В.П.).
 3. Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru».

Глава сельсовета						А.И.Мазуров

Приложение № 1
к Решению № 111 от 01.03.2013г.
(в редакции решения от 28.04.2017 №35)

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих должности депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса на сайте администрации Саянского района

1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей представителей нанимателя (работодателей) по размещению на странице Малиновского сельсовета на сайте Саянского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих должности депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса на сайте администрации Саянского района, в соответствии с Законом Красноярского края от  07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами , замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о расходах»,  а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;
в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.
3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а)	иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, названным в пункте 1 настоящего Порядка, лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
б)	персональные данные супругов, детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
в)	данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, иным членам семьи на праве собственности или находящегося в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
	4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, заместитель главы формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
	5. Сведения на официальном сайте размещаются в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	6. При размещении на странице Малиновского сельсовета на официальном сайте Саянского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте.
	7. Представители нанимателя (работодатели) за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих должности депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru

	№
	Фамилия, Имя, Отчество

	Должность

	Общая
сумма
дохода
(руб.)

	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности

	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	Вид объектов недвижимости
	Площадь кв.м.,
	Страна расположения
	Вид объектов недвижимости
	Площадь кв. м.,
	Страна расположения
	Вид
	Марка